
SERVIZIO  AMMINISTRATIVO DEL COMUNE DI MARTIRANO (Cz)
 Determinazione n. 56 Amministrativo del  31 dicembre 2020
OGGETTO:   Impegno e liquidazioni rimborso per spese di viaggio al tecnico geom. Marino Brasilino periodo settembre, 
ottobre, novembre e dicembre 2020

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

 Premesso  che il geom. Marino Brasilino, già dipendente del comune di Martirano con la mansione di  
responsabile del servizio tecnico  dal 01/11/1977 fino al 31/08/2020, ora in quiescenza;
Vista la deliberazione della G.C. n. 57 del 03809/2020, con allegato disciplinare di incarico;
Considerato che il Sindaco del comune di Martirano con decreto n. 02 del 03/09/2020, ha nominato il 
suddetto  geom. Marino Brasilino, secondo la vigente normativa, responsabile del servizio tecnico per un 
anno dal giorno di inizio di quiescenza; 
Atteso che bisogna effettuare il rimborso delle spese di viaggio per i singoli accessi alla sede comunale , 
considerati in massimo €. 200 per  12  presenze mensili;
Atteso che, in virtù della Corte dei Conti, sezione regionale Puglia, n. 31/PAR/2012, spetta al dipendente 
incaricato   il rimborso spesa in analogia con quanto stabilito per i segretari comunali e provinciali ed in 
deroga ai vincoli di cui all'art. 6 c.2 del D.L. n. 78/2010, convertito nella legge n. 122/2010;
Ritenuto dover  rimborsare le spese di viaggio effettuate, come previsto nella deliberazione della G.C. n.  
57 del 03809/2020, con allegato disciplinare;
Visto il   prospetto predisposto in data 31/12/2020, facente parte integrante della presente anche 
se materialmente non allegato;
Atteso che sulla scorta dei parametri di cui sopra, l'importo da rimborsare è pari a €. 800 ( 200€/mese x 4 
mesi);
Accertato che il capitolo di pertinenza n. capitolo 253     UEB 10111603 presenta la dovuta capacità 
finanziaria;
Ritenuto dover impegnare e liquidare la suddetta somma fino alla concorrenza della capienza del 
capitolo;  
Acquisita la copertura finanziaria resa da responsabile del servizio ai sensi dell'art. 153, c. 5° del D.lgs n. 
267/2000;
Visto il D,lgs n. 267/2000;
Ritenuta la propria competenza;

 

DETERMINA

1. Di dichiarare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di impegnare e  liquidare,  al geom. Marino Brasilino, la somma di €. 800,00 quale saldo 

rimborso  delle  spese  effettuate  per  gli  accessi  alla  sede  municipale  come  in  premessa  
specificato, con imputazione al capitolo 253  UEB 253  UEB 10111603; 

3. La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio   on line per 15 giorni.

                                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                                                             F.to   Assessore Carullo Piero
                VISTO SI ATTESTA: 
               La regolarità amministrativa e contabile, nonché la copertura finanziaria dell’atto.
                      
                      Il Resp.  del servizio amministrativo                                                             Il Resp.del servizio finanziari e contabile
                              F.to  Assessore Carullo Piero                                                                    F.to  Assessore Carullo Piero

 

  La    presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  in  data  31/12/2021.            

                                                                                                        
f.to  Il responsabile della pubblicazione    

                                                                                                                                     
  

 Firme autografe omesse ai sensi dell'art.3 del dlgs 39/1993                                                                    

 


